

HUYỆN ỦY BẢO LÂM
BAN CHỈ ĐẠO 502
*
Số: 04 - KH/BCĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bảo Lâm, ngày 20 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH Tổng kết chương trình dân vận tập trung tại xã Lộc Phú năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số: 03/KH-BCĐ ngày 12 tháng 01 năm 2022 của Ban Chỉ đạo 502 Huyện ủy về thực hiện chương trình dân vận tập trung tại xã Lộc Phú năm 2022, Ban Chỉ đạo 502 Huyện ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức tổng kết Chương trình dân vận tại xã Lộc Phú như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả thực hiện Chương trình dân vận tại xã Lộc Phú năm 2022, phương hướng, nhiệm vụ năm 2023; tặng quà, động viên các gia đình chính sách, hộ nghèo và cán bộ trong hệ thống chính trị xã và các thôn, tạo không khí vui tươi, sôi nổi, đoàn kết giữa nhân dân địa phương với cán bộ chiến sỹ LLVT, CBC-CC các đoàn thể trong huyện.

- Làm tốt công tác chuẩn bị để buổi lễ tổng kết được thiết thực, chu đáo và thành công. Thông qua buổi lễ tổng kết tiếp tục tuyên truyền phổ biến nội dung một số chính sách pháp luật liên quan thiết thực đối với người dân.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tổ chức cho nhân dân dọn dẹp vệ sinh, khơi thông cống rãnh; thu gom rác thải các trực đường trong các thôn của xã Bảo; vận động nhân dân chủ động thực hiện 3 sạch: “sạch ngõ, sạch nhà, sạch bếp” chuẩn bị đón tết Nguyên đán năm 2023.

2. Tổng kết các hoạt động dân vận tại tập trung năm 2022 xã Lộc Phú và làm công tác thi đua khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện chương trình dân vận tại tập trung năm 2022.

3. Tặng quà cho đảng viên cao tuổi Đảng, già làng, các gia đình chính sách, hộ nghèo và cán bộ hệ thống chính trị xã, và các thôn có đóng góp tích cực cho chương trình dân vận.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. **Thời gian:** Vào lúc 8h00, ngày 30 tháng 12 năm 2022.

2. **Địa điểm:** Tại Hội trường UBND xã Lộc Phú.

3. Thành phần tham dự:

- *Đại biểu ở huyện*: Mời: Thường trực Huyện ủy, Thành viên BCĐ 502, tổ giúp việc của BCĐ và các tập thể, cá nhân được khen thưởng (*15 đồng chí*).

- *Đại biểu ở xã*: Do xã mời.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ.

1. Ban Chỉ đạo 502 huyện:

Chủ trì, lãnh đạo phối hợp các hoạt động của các thành viên Ban chỉ đạo 502, các ngành liên quan và Đảng ủy, UBND xã Lộc Phú đôn đốc, kiểm tra công tác chuẩn bị các hoạt động tổng kết.

Ban hành giấy mời Ban Chỉ đạo 502 của Tỉnh ủy, Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện, thành viên BCĐ 502 huyện và đại biểu vào dự buổi tổng kết.

2. Ban Chỉ huy Quân sự huyện (*Cơ quan Thường trực BCĐ*):

Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thành viên chuẩn bị nội dung, phần việc theo kế hoạch. Phối hợp Đảng ủy, UBND xã Lộc Phú đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức thành công buổi lễ tổng kết. Tham mưu xây dựng chương trình, kịch bản và làm công tác tổ chức hội nghị tổng kết.

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo 502 của Huyện ủy:

Đề nghị các thành viên trong Ban Chỉ đạo 502 của Huyện ủy tham dự hội nghị tổng kết đầy đủ và có mặt đúng giờ.

4. Đảng ủy, UBND xã Lộc Phú:

Chỉ đạo các lực lượng tham gia cùng nhân dân các thôn trong xã dọn dẹp vệ sinh, thu gom rác thải, khơi thông cống rãnh trên các tuyến đường của thôn và quanh trụ sở UBND xã.

Phối hợp chặt chẽ cùng với Đoàn công tác Ban Chỉ đạo 502 của huyện tổ chức các hoạt động tổng kết công tác dân vận tại xã. Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn của UBND xã tham gia phục vụ hoạt động trong buổi Tổng kết Chương trình công tác dân vận tại xã.

5. Mời Trung tâm VH,TT&TT huyện:

Cử phóng viên ghi hình, đưa tin trong suốt quá trình thực hiện chương trình tổng kết kế hoạch dân vận tập trung tại xã Lộc Phú năm 2022.

IV. KINH PHÍ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Về kinh phí, phương tiện thực hiện:

- *Về kinh phí:* Sử dụng kinh phí nhà nước cấp cho Ban chỉ đạo 502 huyện năm 2022 và một phần kinh phí UBND xã Lộc Phú hỗ trợ.

Các thành viên BCĐ 502 huyện sử dụng kinh phí hoạt động thường xuyên của đơn vị hoặc huy động nguồn lực xã hội hỗ trợ cho các hoạt động lễ tổng kết.

Về phương tiện đi lại: Ban chỉ đạo 502 huyện bố trí xe TOYOTA 12 chỗ của Huyện ủy, để đưa đón đại biểu vào Lộc Phú.

* *Lưu ý:* Các đại biểu ở huyện có mặt tại cơ quan Huyện ủy vào lúc 7h30 để xe Huyện ủy chờ đi.

2. Tổ chức thực hiện:

Căn cứ kế hoạch này đề nghị các cơ quan, đơn vị, Đảng ủy, UBND xã Lộc Phú tổ chức quán triệt và phối hợp triển khai thực hiện các phần việc được giao để tổ chức thành công Hội nghị tổng kết chương trình dân vận tại tập trung tại xã Lộc Phú năm 2022./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo 502 Tỉnh ủy (b/c);
- TTHU, UBND huyện(b/c);
- Các thành viên BCĐ 502 của huyện;
- BCHQS huyện;
- Đảng ủy xã Lộc Phú;
- Lưu: BDVHU.

TRƯỞNG BAN DÂN VẬN HUYỆN ỦY

Kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



Nguyễn Đình Bình

